
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Tomáš Filipcsik 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Relationship management vybrané nezsikové organizace 

 se zaměřením na získání finančních prostředků 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Student zpracovával diplomovou práci ve specifické neziskové organizaci (americká nezisková 

organizace spolupracující se subjekty a dobrovolníky v České republice). Cíl práce je v kontextu jejího 

názvu mírně posunut ve prospěch relationship managementu. Zčásti to vyplynulo i z reality subjektu. 

Větší část teoretického vstupu, autor čerpá české i zahraniční zdroje, je zaměřena mimo řízení vztahů 

(relationship management), kterému je věnováno spíše méně prostoru.  

V rámci vstupných analýz (charakteristiky současné situace) subjektů student využívá dříve prováděných 

analýz (subjekt intenzivně spolupracuje s českými středními a vysokými školami a jejich studujícími a 

některé výstupy jsou tak součástí kvalifikačních prací). S ohledem na přání subjektu nejsou některé 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

partnerské organizace jmenovány (student využil v prezentovaných souborech data dostupná 

přes registr smluv). To samozřejmě snižuje přesvědčivost některých analýz.  

Jedním z výstupů práce je tak návrh nástroje pro systematické práce s partnerskými organizacemi, který 

obsahuje dashboardy. Student využil nástroje MS Excel (pro danou organizaci dostačující) pro tvorbu 

tohoto nástroje, zároveň využil ChatGPT pro přípravu první verze kódu ve Visual Basic pro propojení 

jednotlivých souborů. Zde je otázkou, jestli zvolená struktura nástroje (každý partner = 1 soubor, které 

jsou pak propojeny v jednom novém souboru/sešitu) bude vhodná pro každodenní práci v organizaci.  

Druhým výstupem práce (nepropojeným s prvním, kromě faktu, že vyvinutý nástroj bude aktivitami 

naplňován) je návrh marketingových aktivit pro subjekt s cílem získání finančních prostředků. Zvolený 

návrh aktivit odpovídá potřebě subjektu (ale v práci je tento výběr velmi omezeně zdůvodněn), a také 

aktuálnímu vývoji technologického zázemí pro jeho realizaci. Dílčí návrhy a adresáře jsou obsahem 

příloh D-H, ale celkově je návrh málo rozpracován (cíle, harmonogramy, zodpovědnosti).  

Celkově doporučuji práci hodnotit klasifikačním stupněm dobře. Studentovy návrhy jsou zajímavé, pro 

subjekty pravděpodobně využitelné, ale spíše méně rozpracované, mnohé své úvahy student 

nezdůvodňuje, nebo nedokládá předchozí analýzou apod. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Existuje nějaké riziko/výzva pro případnou situaci, kdy by byla zkoumaná organizace velmi úspěšná při 

získávání dalších finančních zdrojů?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 3. 6. 2024        Podpis hodnotitele  


